

**Protokół nr 37/18
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 20 marca 2018 r.
w Sali Radnego Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.30 Przewodnicząca Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Jolanta Szymczak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska wraz z Danutą Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie przedstawiła szczegóły dotyczące sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie w roku 2017, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Danuta Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie udzieliła przy tym odpowiedzi na pytanie, które dotyczyło wskazania, czy skoro zostało więcej niewykorzystanych środków finansowych w ramach Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, to czy nie mogłyby być one przeznaczone na kolonie letnie dla większej liczby dzieci z rodzin z problemami społecznymi. Radny Waldemar Wiązek wyraził nadzieję, że gminny budynek w Dymaczewie Starym, w którym mieściła się świetlica opiekuńczo-wychowawcza przed przeniesieniem jej do budynku Szkoły Podstawowej w Krosinku, pozostanie w gminnych zasobach, ponieważ mieszkańcy wyżej wymienionej wsi chcą, aby służył tej społeczności i nie został wydzierzawiony lub sprzedany.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła szczegóły dotyczące funkcjonowania rodzin zastępczych i działalności pogotowia opiekuńczego na rzecz dzieci z terenu gminy Mosina. Udzieliła przy tym odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, co się dzieje z dzieckiem z terenu gminy Mosina, którego rodzice umarli lub zostali pozbawieni praw rodzicielskich i gdzie ono trafia; określenia, jakie koszty ponosi Gmina Mosina za umieszczenie dziecka w rodzinie zastępczej; wskazania przyczyn dużych różnic w kosztach ponoszonych przez Gminę Mosina w zależności od umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej lub w domu dziecka i czy warunki, jakie mają dzieci z terenu gminy Mosina w domach dziecka, są kontrolowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie; określenia wieku dzieci z terenu gminy Mosina, które umieszczane są w rodzinach zastępczych i w domach dziecka.

Radny Waldemar Wiązek zaproponował, aby latem lub w przyszłej kadencji Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej pojechała do domu dziecka, w którym przebywają dzieci z terenu gminy Mosina, skoro Gmina Mosina tak wysokie koszty na nie ponosi.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie Lidia Skupin-Wójtowska przedstawiła szczegóły dotyczące oceny zasobów pomocy społecznej dla Gminy Mosina, której kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z Danutą Nowak z Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy mieszkańcy gminy Mosina aktywnie uczestniczą w znajdowaniu pracy; wskazania, jak program Rodzina 500+ wpłynął na mieszkańców gminy Mosina; wskazania,

czy osoba pobierająca zasiłek jest ubezpieczona; wskazania, czy jest wystarczająca ilość pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w stosunku do zadań, które mają realizować i czy wystarcza dla nich miejsca.

Komisja Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat egzekucji długów alimentacyjnych, na temat negatywnych konsekwencji programu Rodzina 500+ i zwiększającej się roszczeniowości ludzi.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.25.

protokolował

Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczyła

Jolanta Szymczak
Jolanta Szymczak